Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 979                                                                      terça-feira, 23 de abril de 2024

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

ATO DE PROMULGAÇÃO Nº 02/2024

“Promulga proposição legislativa sancionada tacitamente, em virtude do silêncio de sanção ou veto (art. 207,
II, do Regimento Interno), pelo Prefeito Municipal e dá outras providências.”
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE DORES DO TURVO, Estado de Minas Gerais, Sr. Airton
Amaral Moreira, no uso de suas atribuições legais, definidas pelo art. 209, do Regimento Interno desta Casa
de Leis,
CONSIDERANDO a aprovação, pela Câmara de Vereadores, do Projeto de Lei 09/2024, de autoria do Ver.
Jhonatan da Silva Carvalho;
CONSIDERANDO o silêncio de sanção ou veto, pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, no que concerne à
aludida proposição legislativa;

RESOLVE:
Art. 1º. PROMULGAR a Lei nº 1134/2024 oriunda do Projeto de Lei nº 09/2024, de autoria do Ver. Jhonatan
da Silva Carvalho, cujo conteúdo faz parte integrante do presente ato de promulgação.
Art. 2º. Publique-se e registre-se.
Câmara de Vereadores de Dores do Turvo, 22 de abril de 2024.

Ver. Airton Amaral Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG

 Anuência:                             Ver. Jhonatan da Silva Carvalho

                   Autor do Projeto de Lei nº 09/2024, convertida na Lei 1134/2024

    LEI N° 1134 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS E INDISPONÍVEIS NA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas em lei e pelo Regimento Interno, promulgo a presente lei diante da sanção tácita, nos termos
adiante consignados:
Art. 1º - Esta lei determina a publicação no site oficial da Prefeitura em local destacado na sua página na
internet, e nas dependências da unidade de saúde, a relação atualizada de medicantes disponíveis e
indisponíveis na rede de saúde pública municipal.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 979                                                                      terça-feira, 23 de abril de 2024

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Parágrafo único – A divulgação de que se trata o caput deste artigo deverá ser atualizada quinzenalmente.

Art. 2º - A informação disposta no caput do artigo 1º deve ser precisa quanto aos medicamentos que são de
distribuição gratuita, bem como se estão disponíveis ou em falta no sistema público de saúde.

Art. 3º - No mesmo espaço no site da prefeitura, onde serão divulgadas as informações acerca da relação de
medicamentos, serão também divulgadas a relação mensal da quantidade de medicamentos adquiridos.

Art. 4º - Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para regulamentação desta Lei, contados da sua
publicação.

Câmara de Vereadores de Dores do Turvo, 22 de abril de 2024.
Ver. Airton Amaral Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG

 Anuência:                             Ver. Jhonatan da Silva Carvalho

                   Autor do Projeto de Lei nº 09/2024, convertida na Lei 1134/2024

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 055/2024 Pregão Eletronico nº
020/2024, que será realizado no dia 07/05/2024 as 13:00 horas pela Plataforma AMM LICITA Tipo Menor
Preço por Item (KM). Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de transporte eventual para atender as demandas das Secretarias Municipais, mediante locação de
veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção preventiva e corretiva, conforme determina
a legislação de trânsito em vigor.O edital e seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br); no PNCP Portal
Nacional de Contratações públicas e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de
Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.
Dores do Turvo, 23 de abril de 2024. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 056/2024 Dispensa nº 020/2024,

que será realizado no dia 29/04/2024 com rodada de lances de 08:00 as 14:00 horas pela Plataforma AMM

LICITA Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

em Instalação de vidros no cômodo comercial em construção, localizado na Praça Cônego Agostinho José de

Rezende – Centro de Dores do Turvo MG com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra por

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 979                                                                      terça-feira, 23 de abril de 2024

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

conta da contratada.O edital e seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do Município

(www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br); no PNCP Portal Nacional

de Contratações públicas e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº

55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do

Turvo, 23 de abril de 2024. Samuel Abraão Pires – Agente de Contratação

		2024-04-23T16:11:49-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142